Dalam kondisi sosial seperti ini, lahirlah Abū Aḥmad 'Abd al-Ḥamīd ibn 'Abd al-Karīm ibn Qurbān ibn Qanbār ibn Tāj ibn 'Alī al-Farāhī al-Anṣarī, atau yang biasa dikenal dengan al-Farāhī. Nama al-Farāhī sebenarnya

diambil dari kota kelahirannya, Phreha, Azamgrah, Uttar Pradesh. Al-Farāhī lahir pada hari Rabū, 6 Jumadil Akhir 1280 H/ 18 November 1863 M. Dari desanya sendiri, Phreha, al-Farāhī belajar seperti anak-anak orang terpendang. Di usia 12 tahun, al-Farāhī telah menghatamkan Al-Qur'an di bawah bimbingan Syeh Aḥmad Ali, seorang sastrawan. Selain itu, al-Farāhī juga belajar bahasa Persia kepada Syeh Muḥammad Mahdi, belajar bahasa Arab kepada putra pamannya, al-'Allāmah Syubli al-Nu'māni (w.

Al-Farāhī sangat serius mengembangkan madrasah ini hingga di usianya yang mencapai senja. Bahkan, lima tahun sebelum al-Farāhī tutup usia, al-Farāhī memiliki rutinitas kajian tafsir selama seminggu tiga kali di Madrasah al-Iṣlāḥ (Ayyūb 2002: 21). Al-Farāhī meninggal pada tanggal 19 Jumadil Awal 1349 H. (1930 M.) di Misuro, Lucknow, Uttar Pradesh, di usia 69 tahun. Al-Farāhī meninggal setelah dioperasi oleh dokter pribadinya. Saat kematiannya, banyak sekali sambutan haru yang berdatangan, baik dari kalangan sastrawan, mufasir, pakar bahasa, dan lain-lain, bahkan sampai diberitakan di majalah al-Ma'ārif, majalah al-Iṣlāḥ, dan majalah al-Manār yang ditulis sendiri oleh Rasyīd Riḍā di Mesir (Ayyūb 2002: 40).